
Broskvoň Springcrest

Zraje v druhé polovině července. 
Jde o velmi ranou broskvoň, 
která částečně jde v plné zra-
losti relativně dobře od pecky. 
Odrůda je odolná mrazům, jak 
ve dřevě, tak i na jaře. Vhodná do 
okrajových poloh. Velmi zajímavá 
kvalitní odolná odrůda.  

Broskvoň Suncrest

Zraje v polovině září. Žlutomasá, 
dobře oddělitelná od pecky. Plod 
je velký, karmínově červený. Dos-
ti odolná mrazům.
Dužnina: pevná, žlutá, dobře 
oddělitelná od pecky.
Chuť: je sladce navinulá, aro-
matická, výborná.

Broskvošvestka

Šťavnaté pody střední velikosti. 
Zraje na počátku srpna. Odolná 
vůči mrazu, stromky menšího 
vzrůstu vhodné do malých 
zahrádek. Dobrá úroda.

Duo strom - dvě odrůdy 
hrušně na jednom kmínku! 

Samosprašné!!!

Silnice se kroutí v serpentinách mezi zajímavě tvarovanými 
borovicemi a snad v každé zatáčce stojí nějaká restaura-
ce!  Tak si raději objednáváme i nějaké to hlavní jídlo. 
Napapaní na maximum odjíždíme. Nad horami se černají 
mraky a začíná krápat. Tak to bylo o fous! Pobřežní silnič-
ka z Orikum do Vlory je pobřežní silnička, jak by si ji jeden 
představoval. Těsně před Vlorou, v jednom menším stou-
pání, udělalo Luďkovo kolo „pšouk!" a že už se dál nejede. 
Duše je během vteřiny prázdná. Jak tak řešíme pneuma-
tiku, nevšimli jsme si, že Víťa, který se výjimečně necpal 
pomáhat, začíná nabírat zelenou barvu. „Maminko, bolí 
mě bříško!" A sotva to dořekl, přímo na betonu, kde jsme 
stáli, hodil šavli. Poté i z Luďka vylezlo, že ho bolí břicho 
a je mu blbě. „Bezva! Že by z toho oběda?" 
Nábřeží ve Vloře lemují palmy. Ve Vloře se Luděk chystal 
vyřešit svůj problém s pláštěm. „Na rezervě nejedu!" a už 
oslovuje kluka na kole. V obchodě na výpadovce nabízí 
tolik zboží, že nevím co koupit dřív! Ještě potřebujeme 
vodu na mytí - Luďkovi není dobře, shánění zůstalo na 
mně. Požádala jsem o vodu z hadice u nějakého baru  
u silnice, ale pán předvedl mezinárodní znak pro placení 
penězi a ruku nasměroval k obchodu. „Tak děkujeme!" 
Holt město a civilizace, v horách nám nikdo vodu dát 

neodmítl. Já vím, že zadarmo ani kuře nehrabe, alespoň 
se to tak říká, ale snad toho zase tolik nechceme, naplnit 
dvě tři PETky. Ale naštěstí jsme hned v dalším domě byli 
úspěšnější. U silnice se proháněla banda dětí a jeden kluk 
dokonce poznal naši vlajku! To nám udělalo radost. Mezi 
obyčejnými lidmi ve vesnici se cítíme nejlépe. Rázem 
byly lahve plné, ani jsme nevěděli jak.

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

w w w. c y k l o k n i hy. c z

inzerce

pokračování ze strany 30


